

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /KH-HĐND Đồng Tháp, ngày tháng 8 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức họp Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh để thảo luận, đóng góp văn kiện trình tại kỳ họp thứ hai, Hội đồng nhân dân Tỉnh khóa X

Thực hiện Kế hoạch số 134/KH-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2021 của Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh về tổ chức kỳ họp thứ hai, Hội đồng nhân dân Tỉnh khóa X.

Để rút ngắn thời gian tổ chức kỳ họp của Hội đồng nhân dân Tỉnh khóa X, Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức họp Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh để thảo luận, đóng góp các văn kiện trình tại kỳ họp như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Tổ chức cho đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh họp Tổ đại biểu để thảo luận, đóng góp các báo cáo, tờ trình, dự thảo Nghị quyết của Ủy ban nhân dân Tỉnh trình tại kỳ họp thứ hai, Hội đồng nhân dân Tỉnh khóa X.

Công tác tổ chức họp Tổ phải đảm bảo thực hiện các quy định về phòng, chống dịch covid 19 theo khuyến cáo của ngành y tế.

2. Yêu cầu:

Các báo cáo, tờ trình, dự thảo Nghị quyết của Ủy ban nhân dân Tỉnh trình tại kỳ họp thứ hai, Hội đồng nhân dân Tỉnh khóa X sẽ được gửi đến quý đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh, quý khách dự để nghiên cứu góp ý, thảo luận.

Đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh tập trung dân chủ, phát huy trí tuệ, nghiên cứu thảo luận từng vấn đề, xem xét góp ý đối với các chỉ tiêu phát triển kinh tế xã hội trên cơ sở đảm bảo tính khoa học, khả thi, phù hợp với thực tiễn, tạo được sự đồng tình ủng hộ của cả hệ thống chính trị, của cử tri và Nhân dân.

II. HÌNH THỨC, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM THẢO LUẬN TỔ

1. Hình thức tổ chức: do Tổ trưởng Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh quyết định hình thức họp trực tiếp hoặc trực tuyến tại các huyện, thành phố.

2. Thành phần tham dự: (thực hiện đảm bảo quy định phòng chống dịch covid-19)

Cấp Tỉnh gồm: Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh; Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh.

Cấp huyện gồm: Thường trực Hội đồng nhân dân cấp huyện; đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện; đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN huyện; một số Phòng chuyên môn của huyện có nội dung liên quan; Văn phòng HĐND và UBND cấp huyện (*ghi biên bản tổng hợp*).

3. Thời gian, địa điểm:

Thời gian: *Từ ngày 06/8/2021 đến ngày 10/8/2021.*

Địa điểm: Do Tổ trưởng các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh quyết định.

(Cuộc họp do Tổ Trưởng Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh chủ trì thảo luận).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tổ trưởng các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh, đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh căn cứ vào thời gian tại Kế hoạch này tổ chức họp Tổ đóng góp các tờ trình, dự thảo Nghị quyết trình tại Kỳ họp.

2. Đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, thành phố tạo điều kiện về cơ sở vật chất; mời đại biểu cấp huyện dự họp Tổ.

3. Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh

Chuẩn bị nội dung gợi ý thảo luận, tổng hợp tài liệu gửi e-mail để đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh, Thường trực Hội đồng nhân dân cấp huyện và quý khách dự nghiên cứu, góp ý.

Tham mưu Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh cập nhật lịch thảo luận tại các Tổ; phân công công chức Văn phòng theo dõi, tham gia tổng hợp ý kiến; thực hiện chi chế độ cho đại biểu dự họp theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức họp tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh thảo luận, đóng góp các văn kiện trình tại kỳ họp thứ hai, Hội đồng nhân dân Tỉnh khóa X./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- TT. HĐND; UBND; BTT.UBMTTQVN Tỉnh;
- Trưởng, Phó Trưởng các Ban của HĐND Tỉnh;
- Đại biểu HĐND Tỉnh (*qua email*);
- TT/HU; HĐND; UBND các huyện, thành phố;
- Lãnh đạo Văn phòng: HĐND; UBND Tỉnh;
- Các phòng thuộc VP Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;
- Lưu: VT, Phòng CT HĐND.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyền